
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0CT0M 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ

09_ Щ.
■

г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах зональных лично­
командных соревнований по 
простейшим автомоделям среди 
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан 
(Актаныш)

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2022-2023 учебный год» 
7 декабря 2022 года на базе спорткомплекса «Иман» с.Актаныш совместно с 
МБОУДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 
состоялись Зональные лично-командные соревнования по простейшим автомоделям 
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
Республики Татарстан (Актаныш) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 22 обучающихся из 5 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Актанышского, Ютазинского 
муниципальных районов и города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

список победителей и призеров Соревнований согласно1. Утвердить 
прилагаемому списку

2. Отметить высокий уровень подготов 
участников Соревнований согласно прилагаем

3. Объявить благодарность директору 
Актанышского муниципального района Р 
подготовке и организации Соревнований отд 
районе территориального управления 
помощь.

4. Контроль за исполнением

разовательных организации -  
иску.
,0 «Центр детского творчества» 

.Файзрахмановой за работу по 
ГБУ «БДД» в Актанышском 

ережные Челны за спонсорскую

о приказа оставляю за собой.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
тЭ28 ОТ &3J&. 2 0 2 2 г .

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Актаныш)

Личный зачёт

Контурные РМ-1.
Диплом за I место -  Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место -  Сабиров Аяз, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за III место -  Валеев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев Дилыпат 
Сагитович.

Объёмные ЭЛ-4.
Диплом за I место -  Арсланов Алмаз, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за II место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;

Диплом за III место -  Хуснуллин Данияз, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дилыпат Сагитович.

«Самая необычная модель»
Диплом за I место -  Шамсутдинов Ринас, МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Ютазинского района Республики Татарстан, педагог Ильясов Рамиль 
Салихович;

Диплом за I место -  Шарипов Равиль, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского района Республики Татарстан, педагог Ильясов Рамиль Салихович;

Диплом за I место -  Арсланов Алмаз, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за I место -  Валеев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев Дилыпат 
Сагитович;

Диплом за II место -  Сабиров Аяз, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского



муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;
Диплом за II место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место -  Самматов Ильдан, МБОУ «Актанышская средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов», 
педагог Шаехова Ландыш Габитовна;

Диплом за II место -  Амирханова Азалия, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дильшат Сагитович;

Диплом за III место -  Фазаелов Айгиз, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дильшат Сагитович;

Диплом за III место -  Хайретдинова Юлия, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дильшат Сагитович.

Диплом за III место -  Нургалиев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дильшат Сагитович;

Диплом за III место -  Хафизов Тимур, МБОУ ДО «Центр детского 
творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Мухамадиев 
Дильшат Сагитович.

Командный зачет

I место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;

I место -  команда ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального района, 
педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

II место -  команда МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского 
муниципального района РТ, педагоги Мухамадиев Дильшат Сагитович;

III место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
района Республики Татарстан, педагог Ильясов Рамиль Салихович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 

от С $ -  I X  . 2022г.

Список образовательных организаций-участников 
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Актаныш)

Общеобразовательные организации (2):
-  ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Актанышского муниципального района;
-  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных предметов».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
-  МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района РТ;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского района Республики 

Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества №5».


